МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «_12_»__01__2022        №__3___

О внедрении программы наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на

основании приказа МКУ «Управление образования»   «Об утверждении плана

мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели)

наставничества в образовательных организациях» и решения педагогического

совета (протокол от 11.01.2022 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «Гимназия «Планета

Детства» (приложение 1).

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Гимназия «Планета Детства» на

2022 год (приложение 2).

3. Утвердить дорожную карту по внедрению Программы наставничества в МБОу

«Гимназия «Планета Детства» (приложение №3)

4. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной

организации в 2022 году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель».

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации Арнаутову Т.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной

организации Бухтоярову И.С, заместительдиректора по воспитательной работе.

7. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества Аранутовой ТВ и

Бухтояровой ИС.:

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные

разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения

программы наставничества в МБОУ "Гимназия «Планета Детства» и

достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до

30.06.2022.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                                                  Е.В. Шинкоренко

		2022-01-13T12:22:10+0700
	Шинкоренко Елена Владимировна